
 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29»ноября 2016 года № 674 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Перечень продукции, подлежащей обязательной 

сертификации в Луганской Народной Республике 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с 

пунктом 2 протокольного поручения Главы Луганской Народной Республики 

от 28.10.2016 № 2/10-2939, Совет Министров Луганской Народной 
Республики постановляет: 

 

1. Внести в Перечень продукции, подлежащей обязательной 

сертификации в Луганской Народной Республике, утвержденный 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 23 

августа 2016 года № 438 «Об утверждении Временных правил обращения 

продукции, подлежащей обязательной сертификации в Луганской Народной 
Республике, и Перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации 

в Луганской Народной Республике» следующие изменения: 

 

1.1. В разделе 17 «Аппаратура радиоэлектронная бытовая» исключить 
пункты 17.1, 17.2, 17.5, 17.8. 

1.2. В разделе 19 «Средства связи» исключить пункты 19.2, 19.4. 

1.3. Раздел 20 «Товары легкой промышленности» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 
 


